
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

Hiram Paes do Nascimento Júnior
Presidente da Câmara Municipal

Suellen Rafaela de Melo
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

EXTRATOS E AVISOS

19 de fevereiro de 2021 75 página 1/02

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONCORRÊNCIA 
Nº. 3/2020-001-PMVX

PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53, Contrato Administrativo nº 20200128; CONTRATADO – RGS 
ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 23.732.026/0001-20; Primeiro 
Termo Aditivo do contrato supra citado: OBJETO: Construção de 
90 metros de ponte em concreto armado e estrutura metálica sobre 
o Rio Tucuruí (Travessão do Água Boa) na Zona Rural do Município 
de Vitória do Xingu; JUSTIFICATIVA: Aditivo de valor mediante 
acréscimos de serviços adicionais que corresponde a 15,18% do 
valor do contrato, conforme permite o Art. 65, Inciso I, alínea “b” 
c/c § 1º da Lei Federal nº. 8.666/93; ASSINATURA DO TERMO 
ADITIVO: Vitória do Xingu/PA, 16/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 9/2019-007-FME

PARTES: CONTRATANTE – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 14.811.402/0001-
80, Contrato Administrativo nº 20190134; CONTRATADO – A M 
ABUCATER DE SANTANA – CNPJ: 13.619.970/0001-11; Segundo 
Termo Aditivo do contrato supra citado: OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em desenvolvimento de sistema integrado de 
gestão educacional, aplicada exclusivamente ao setor público para 
fornecimento de licença de uso de software por prazo determinado 
(locação); JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência de contrato 
iniciando em 01/01/2021 a 31/12/2021, conforme permite o Art. 
57, Inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 8.666/93; ASSINATURA DO 
TERMO ADITIVO: Vitória do Xingu/PA, 23/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2020-039-FMS

PARTES; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRADO: 
PANDA CENTRO AUTOMOTIVO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ: 11.907.315/0001-33, Contrato Administrativo nº 
20210018 no valor de R$: 238.722,25 (Duzentos e Trinta e Oito 
Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos); 
FONTE DE RECURSOS: 2.095, 2.042, 2.047, 2.040 – 3.3.90.30.00 
– 3.3.90.30.99 e 3.3.90.39.00 – 3.3.90.39.19; VIGÊNCIA: até 

31/12/2021; OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos veículos do Fundo Municipal de Saúde 
com fornecimento de peças e acessórios; Vitória do Xingu/PA, 
02/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2020-041-FMS

PARTES; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRADO: 
MABELE COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI – CNPJ: 
35.457.127/0001-19, Contrato Administrativo nº 20210020 no valor 
de R$: 208.500,00 (Duzentos e Oito Mil e Quinhentos Reais); FONTE 
DE RECURSOS: 2.095 – 4.4.90.52.00 – 4.4.90.52.48; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de uma ambulância tipo D; 
Vitória do Xingu/PA, 02/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2020-042-FMS

PARTES; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRADO: 
LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL 
LTDA – CNPJ: 31.748.956/0001-08, Contrato Administrativo nº 
20210021 no valor de R$: 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais); 
FONTE DE RECURSOS: 2.040 – 4.4.90.52.00 – 4.4.90.52.99; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de uma Câmara de 
conservação Hemoderivados / Imuno / Termolábeis em atendimento 
a proposta de aquisição de Equipamento / Material Permanente nº. 
11190.812000/1190-03; Vitória do Xingu/PA, 02/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2/2020-014-PMVX

PARTES; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRADO: CONSTRUTORA DELCO EIRELI – CNPJ: 
21.025.072/0001-44, Contrato Administrativo nº 022/2021 no valor 
de R$: 965.140,21 (Novecentos e Sessenta e Cinco Mil Cento e 
quarenta reais e quinze centavos).; FONTE DE RECURSOS: 
2.01.016 – 4.4.90.51.00; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: 
Reforma do estádio municipal de futebol Padre João – Arena 
Xingu, no Município de Vitória do  Xingu/PA; Vitória do Xingu/PA, 
11/02/2021.



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

Hiram Paes do Nascimento Júnior
Presidente da Câmara Municipal

Suellen Rafaela de Melo
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

EXTRATOS E AVISOS

19 de fevereiro de 2021 75 página 2/02

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2/2020-010-PMVX

PARTES; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRADO: CONSTRUTORA DELCO EIRELI – CNPJ: 
21.025.072/0001-44, Contrato Administrativo nº 023/2021 no valor 
de R$: 617.500,52 (Seiscentos e Dezessete Mil, Quinhentos Reais 
e Cinquenta e Dois Centavos); FONTE DE RECURSOS: 1.018 – 
4.4.90.51.00; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Construção 
de muro e guarita nos reservatórios elevados dos bairros: Nova 
Conquista 01, Nova Conquista 02, Laticínio 01, Latcínio 02, Bela 
Vista e próximo a Delegacia no Município de Vitória do Xingu/PA; 
Vitória do Xingu/PA, 11/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº. 7-003/2021
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53: CONTRATADO – JOSÉ CARLOS DA CUNHA 
– CPF: 394.906.292-00, Contrato nº. 024/2021 no valor total de 
R$: 60.000,00 (Sessenta Mil Reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; 
OBJETO: Locação de Imóvel, situado na Av. Manoel Félix de Farias 
s/n, Centro, Vitória do Xingu/PA, conforme processo de Dispensa 
nº 7-003/2021; FONTE DE RECURSOS: 2.005 - 3.3.90.39.00 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física; ASSINATURA DO 
CONTRATO: 11/02/2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 007/2021

O Pregoeiro Tales Duan dos Santos Sales, designado pelo Decreto 
Municipal nº 026/2021 da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, 
torna público a REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
007/2021, destinado à contratação de empresa para fornecimento 
de PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS INTERNACIONAIS, 
conforme consta dos autos processuais, Vitória do Xingu/PA, 
17/02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 010/2021-FMS

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, 
para a prestação de serviços de sanitização nas instalações 
públicas do Município de Vitória do Xingu, para contratações 
futuras. ABERTURA: 03/03/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou 
www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias 
na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor de 
Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias 
nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Vitória do Xingu/PA, 18/02/2021. Tales Duan dos Santos 
Sales – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 011/2021-SEMED

OBJETO: Contratação de empresa a prestação de serviços de 
locação e manutenção de grupo gerador de energia, para atendimento 
da EMEIEF São Lázaro do Rio. ABERTURA: 03/03/2021, às 
09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também 
poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu – Setor de Licitações e Contratos, situado na 
Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória 
do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 
18/02/2021. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.


